

低温工学協会 2008 年度収支計算書

2008年4月1日から2009年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
<b>1 事業活動収入</b>				
①基本財産運用収入	25,000	25,302	-302	
②特定資産運用収入	11,000	57,913	-46,913	
③会費収入	21,800,000	21,251,000	549,000	
(1) 正会員会費収入	9,970,000	9,656,000	314,000	
(2) 賛助会員会費収入	7,400,000	7,400,000	0	
(3) 維持会員会費収入(関西)	500,000	520,000	-20,000	
(4) 維持会員会費収入(東北)	300,000	260,000	40,000	
(5) 維持会員会費収入(九州)	400,000	400,000	0	
(6) 冷凍部会会費収入	2,230,000	2,050,000	180,000	
(7) 図書会員会費収入	1,000,000	965,000	35,000	
④事業収入	19,727,000	17,128,672	2,598,328	
(1) 研究発表会事業収入	9,011,000	7,625,440	1,385,560	
(2) 学会誌発行事業収入	5,800,000	4,472,440	1,327,560	
(3) 研究会事業収入	465,000	323,500	141,500	
(4) 国際交流事業収入	0	0	0	
(5) 教育・セミナー事業収入	100,000	69,000	31,000	
(6) 関西支部事業収入	321,000	464,424	-143,424	
(7) 東北・北海道支部事業収入	760,000	280,701	479,299	
(8) 九州・西日本支部事業収入	790,000	828,780	-38,780	
(9) 冷凍部会事業収入	900,000	1,092,887	-192,887	
(10) 名簿発行事業収入	830,000	699,500	130,500	
(11) 学会誌等CD化事業収入	0	455,000	-455,000	
(12) 基盤強化・活性化事業収入	750,000	817,000	-67,000	
⑤補助金等収入	200,000	853,000	-653,000	
⑥寄付金収入	0	0	0	
⑦雑収入	306,000	214,274	91,726	
(1) 受取利息	6,000	38,760	-32,760	
(2) 雑収入	300,000	175,514	124,486	
事業活動収入計	42,069,000	39,530,161	2,538,839	
<b>2 事業活動支出</b>				
①事業支出	26,985,000	22,337,810	4,647,190	
(1) 研究発表会事業費	5,663,000	4,226,425	1,436,575	
(2) 学会誌発行事業費	10,550,000	10,290,635	259,365	
(3) 研究会事業費	710,000	384,720	325,280	
(4) 国際交流事業費	0	0	0	
(5) 教育・セミナー事業費	100,000	52,512	47,488	
(6) 関西支部事業費	987,000	942,300	44,700	
(7) 東北・北海道支部事業費	1,060,000	669,717	390,283	
(8) 九州・西日本支部事業費	1,360,000	1,046,382	313,618	
(9) 冷凍部会事業費	3,130,000	2,952,181	177,819	
(10) 安全関係事業費	115,000	1,560	113,440	
(11) 名簿発行事業費	830,000	845,478	-15,478	
(12) 学会誌等CD化事業費	0	1,320	-1,320	
(13) 基盤強化・活性化事業費	2,050,000	585,600	1,464,400	
(14) 褒賞事業費	430,000	338,980	91,020	
②管理費支出	15,420,000	15,785,157	-365,157	
(1) 給料	9,170,000	9,773,610	-603,610	
(2) 福利厚生費	1,200,000	1,055,009	144,991	
(3) 会議費	500,000	315,531	184,469	
(4) 旅費交通費	900,000	1,147,510	-247,510	
(5) 通信運搬費	650,000	609,242	40,758	
(6) 消耗品費	350,000	210,179	139,821	
(7) 印刷製本費	90,000	53,550	36,450	
(8) 光熱水料費	120,000	121,018	-1,018	
(9) 賃借料	920,000	937,560	-17,560	
(10) IT関連費	670,000	648,618	21,382	
(11) 委託費	200,000	219,670	-19,670	
(12) 諸会費	170,000	163,800	6,200	
(13) 租税公課	280,000	305,600	-25,600	
(14) 雑費	200,000	224,260	-24,260	
事業活動支出計	42,405,000	38,122,967	4,282,033	
事業活動収支差額	-336,000	1,407,194	-1,743,194	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
<b>1 投資活動収入</b>				
①特定資産取崩収入	1,300,000	0	1,300,000	
(1) 基盤強化・活性化事業積立金取崩収入	1,300,000	0	1,300,000	
投資活動収入計	1,300,000	0	1,300,000	
<b>2 投資活動支出</b>				
①特定資産取得支出	350,000	641,400	-291,400	
(1) 退職給与引当資産取得支出	300,000	360,000	-60,000	
(2) 事務所修繕費積立資産取得支出	50,000	50,000	0	
(3) 基盤強化・活性化事業積立資産取得支出	0	231,400	-231,400	
②固定資産取得支出	0	0	0	
(1) 什器備品購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	350,000	641,400	-291,400	
投資活動収支差額	950,000	-641,400	1,591,400	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
<b>1 財務活動収入</b>				
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備費支出</b>				
	100,000	0	100,000	
当期収支差額	514,000	765,794	-251,794	
前期繰越収支差額	12,311,207	12,311,207	0	
次期繰越収支差額	12,825,207	13,077,001	-251,794	